СОВЕТ
БОЛЬШЕУКОВСКОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21  июля  2025 года 					                                                    № 00

с. Большие Уки

О внесении изменений в Решение Совета Большеуковского муниципального района Омской области  от 27 июня 2016 года № 98 «Об утверждении положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Большеуковском муниципальном районе Омской области»

В соответствии с требованиями Федерального  закона  от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава муниципального округа Большеуковский район Омской области, Совет Большеуковского  района Омской области решил:
1. В решение Совета Большеуковского муниципального района Омской области  от 27 июня 2016 года № 98 «Об утверждении положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Большеуковском муниципальном районе Омской области» внести следующие изменения:
В приложении «Положение о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Большеуковском муниципальном районе Омской области»:
1) статью 7 дополнить частью 3 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3. Решения Администрации Большеуковского муниципального района Омской области о создании координационных и совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства подлежат опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте Большеуковского муниципального района Омской области.».
2) часть 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«4. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренная статьей 11 настоящего Положения, не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном округе Большеуковский район Омской области – «Вестник Большеуковского района» и разместить на официальном сайте Большеуковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  Главы  Большеуковского
муниципального района Омской области                                                           С.А. Макаров

Председатель Совета
Большеуковского  района                                                                                      Е.П. Зензин

«21»  июля 2025 г.